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dcfi který vzal lid do Vvru Cruz

Mcx Oltinl pak odebral jsem ne

do Vcrmont Dostali jme desíti
demí dovolenou když jsme ae vrá'
tilí a po lé odebrali jsme do

Ouantaminia na Kubě kde konali

jme zimní evíécid Vrátili jsme
se do pístavíšté zde v květnu

líJT) a já dostal ticítídcnnl dovo-

lenou abych mohl se podívatí do-

ni (i

Okvostné vypravené rychlovlaky

do Chicaga a na Východ

Vu systému dvojitých tratí e samočinnými elektrickými
bezpečnostními signály po celé cestě z Omuhy do Chicaga

7—vlaků denně—7
vvhwfix přijíždějících nu nov- - osobní nádraží CHICAGO &

NORTH WESTERN dráhy v Chicagu

Drs Mach and Vlach

čeští zubní lékaři

3 poschodí Paxton Blk 16 a Farrum ul Omaha

Tel UoiiKlaoi I0H5

1

iluíba:

VUjíbil do Chicagu v H:V večer

Dcnni

Vyjíždí z OiiiuIiv 7:30 ráno

" " 12Í0 " " (): tr ráno
o :0) večer " " 7:'H ráno
H ŮV1 večer " ' 11:00 dop

" " i00 večer " " U00 ráno
10:10 večer " " H:'(0 doj
1:20 ráno " " 2:00 ofJjxíl
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tm AfiKftf LutuL-i- t l' 1( iir tuk ifiiM vrt w hi J krou

Nejmodernéji u nejlépe zařízená

a iicjuovéjšímí (lomuekamí vypra-

vená zubo lékařská úřadovnu na

sliedozápadě
Naše dlouho letá zkušenost S-

etření sauitaénícli pravidel sterilí
ování nástrojů po každém souži-

tí pečlivá a zaručená práce jakož
i obsluha přinesly nám rozsáhlou

přízeň klientu

Krajané jsou nám vždy vítáni za

spokojenost ručíme

v

Pro podrobnosti hlimte u:

CHICAGO &
NORTH WESTERN RY

JOHN MKLLKK O A

1401 HUI Furnatii Ht Omuba Neb

(Tel DoukIu 2740)

Prince Albert můžete

kouřit na oba způsoby
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Neodkláilejle své Milé--

iií um o minut u déle m

névadž tento tabák váni

pnskyliie včlií uspokojeni
v jakohti píírliut i chltuli

a (llouliélio boření

vir jaký kdy dříve do- -

stall Ncilčlá rozdílu kou- - i

tel i jej v dýmce nciio y

sladíte si cigaretu vyhoví

vaAÍ chuti Patentovaný

proces oibt ranujc álení

jazyku a prahnul f hrdla

tm

lnr
(
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"Imdu brzy zase ve svém atarém

domovském městě neboř budu vy-

placen dne '1 ledna 1UI0 Alňm či-

stý rekord — na což mohu býlí hr-

dým — a 17 ve své hudbě I'pa-matujt- e

na mne známé v Omaze

Fred Kliáš budebnik I? S Vcr-

mont rortsniouth Vu"
ríinášíme zároveň obrázek mla-

dého kra jn na a nadaného hudební-

ka v jeho vojenské uniformě

ZE SWANTON A OKOLÍ

Krajan 1 li Sušek meškal

ve Wilber v zájmu obchodním

— Josef ťVrvený h manželkou

odjel do (Ijícuku na návštěvu

svých přátel a známých
—Slečna Bcssie Fillovu oděje-l- a

do rnivcrsity 1'laee blíže Lin-

coln kde bude navštěvovali ško

lu

— John Siuicrdu meškal v lh a

triee v zájmu obchodním a aby

se mu cestou nestýskalo jel to

tiž v automobilu a vzal ssrbou co

hjsiljeéiiíky pp (ieortfc Šváru u

Jim 1'ivoňku
— Adolf Jirka zdejší mistr se-

dlářsky cbdržcl právě len nejno-véjš- í

sici stroj takže mu bude

možno své zákazníky obsloužili

prací dobrou a rychlou A jest
to tak dobře!

— Manželé Frolíkovi bydlící
blíže našeho městečka Svvaiiton

dleli ve Wilber v úterý m t

- John F Šťastný h manžel-

kou bydlící blíže Svvanton byli
návštěvou íi rodiny svého yiw
Karla jenž bydlí ve Wilber
— Návštěvou svých přátel u v

zájmu obchodu dlel ve Wilber

Karel Kratinu dobře prospívající
farmer (d Swanton
— Šalinsky' Bokrok jest ve zdej

šíin okolí značně rozšířen a tčši

se oblibě u čtenářstva Jen tak ku

předu a v krátkém čase bude čten

v každé české rodině

CT ROLNÍKŮM

K POVŠIMNUTÍ!

Potřebujete-l- i dělníka na prA-r- i

na fnrmž učiníte nejlřpe když

ještě dnes napíšete ni tnnlon

a n přiloženým obnosetc

nám ji k otištění v "MALÉM
OZNAMOVATELI ' ' rnšlote Den-

ní těměř přichází k nám silní

zdraví mladíci i dotazy rda-l- i

nevíme o nřjnké práci na fnnnS

Pokrok Publ Co 1417-141- 9 So
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dovolí vám kouřit tolik co si přejete siiičvadž neuško-

dí viiňeuiu Imllu ani jazyku Naplňte si svojí dýmku tak

často jak vám líl sbalte si těž často cigaretu V kuž-dé-

éase ván uspokojí 1'rince Albert vá nikdy neunaví

1'rinco Albert jest kailciHvě nařezán a snadno se sbu-luj- e

V oliojíin — v cigaretč--
a v dýmce 1'rince Albert

Mikytuje dlouhé usMikojivé jsikouicní

Crnir AlU rl Nt fHÍt4 V ''Mii' li nA('l li

lil iirxnvli pl licrtiWj h nl r l h

lllitř ll niiluli Ié II lilriitlli i HUl áimlxi iU
iált ti tiiuuu niiitliitm fUhrra
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IL J REYNOLDS TOBACCO COMPANY
Winston-Sale-m N C
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pluvním pásmu fiízen bude

a vodní silou Je pětaosm-
desát stoj) dlouhý 1'oruéík l'arson

byl zjednán aby shromážděnému
obecenstvu přednášel o tomto prů-

plave jenž je divem lidského dů-

myslu a poiinikavosti
Všechna Wortliamova divadla

jež nalézali budou se na karneva-

lu jsou pěkná Bude celkem jede-

nadvacet nižných divadel na kar-

nevalu Návštěvníkům karnevalu
dostane se vedle ti ho zvláštního ji-

ného požitku Mude to vzlet velké

vzducholodě zbudované nu zpíi-so- b

Zeppclinových létadel Náv-

štěvníci poznají jak cítí se obyva-

telstvo Londýna a jiných angli-

ckých měst když nad jejich hla-

vami vzlétá tato obrovitá vzducho-

loď ' níž házeny jsou bomby
V čísle 501 jižní Patnáctá ulice

zřízena bude informační úřadovna
kde návštěvníci budou moci získá-t- i

informace týkající se slavností
n Obchodní záležitosti

ale nadále budou vyřizovány v

Dud Weavcra

KRAJAN PÍŠE 0 ŽIVOTĚ
NA VÁLEČNÉ LODI

Krajan Fred Kliáí syn známé-

ho hudebníka p Eliáše bydlícího
v čísle l')0fi Williams ulice jenž v

přítomné době slouží jako hudeb

nik v námořnictvu Strýce Sama

poslal v minulých dnech zajímavý
dopis časopisu World Jleruld Z

1'ortsmouth Vu o životě na vá-

lečné lodi Strýce Sama Dopis
tento pni zajímavost otiskujeme
"Od té doby kily vstoupil jsem

jako hudebník do námořnictvu

byl jsem téměř na všech lodích

které nalézají se při tomto pobřeží--

to jest válečných lodích— a

shledal jvtu že Vermout na kte-

rém se nyní naléám jest nejéistšj
lodí s iicjlcpíí kuchyni jakou
kdykoliv j-- ponul ale práce
naší není snadnákapely příliš -

Iloši od kapely nuijí velmi mnoho

na Jiráci V h hodin ráno nastáva-

jí jejich povinností nejprve musi

brát i na počet praporům naěeJ u

spořádán je koncert V zahá-

jí tělesné cvičeni které trvá ni do

!:li lul a po té přijde hudební

ikouška od Id do II hodin kdy
dontaue se j ut odpočinku až do

poledne- l'u t hrajeme pru posád
ku id do l hodiny Tiké
luuihue dvakráte ambu třikráte

týdní hráli pro hru a mičetn Od

poledne icuii4iie itičehu l4 práci
v yjimu je hraní pro divadlu pohy-

blivými ! ukv od 7 hod dv t ho

ui vrčrr Je pttthÁdčtto S al b'

i I kotouči"! kívldi ittl vcčcri l'o
divadle pdiv l'uv v Klí d ruV loi

iue pi udiio ai ď fi luduy ranid
kdv in éitil) vojt utiittoiti
"V #bjuh !ol-st- t 1 U tiah'4Jt

e dv4 4i! oiv alu' iičiuccká iirid

ky KtMíipriiUn WiHíhii Kth--l

I i !i t h a Uké lluiiťwll (ia

kt in IVarv ksial ci tu k e v v r

td wik Trup loh p čtvri topy

ih' J iu n áčclcut ptivky
'"Vydal j la t ttu4lki

Uoictí dotf "
a I ' 1

a d t al j-- h San Kiau t4

ka ! řvi a bbial jwi
u vývhvHl ahyvh tutaupii It4

ni- - nu Ktf Kikl u Mva ř r

vt i# fd-ťra- l
J-- i l přUtaví

t i vr rtiwouth td Uul j i

i %Ut I Mpoa kdy ttpultt jU
lUmpUut HaU a uhlaku l'lv

j
)

(1'okračování se struny první )

ji žádati aby se vrátila zpět do

moře
číslo 1H—"Zlatý pták" Tři

bratři vydali se do světa aby na-

lezli zlatého ptáka Dva z nich mě-l- i

špatný počátek u!e třetí posle-ch- l

rady chytré lišky Jel na liš

čím olionu a dostal se na místo kde

nejenom zlatý pták se nalézal ale
i zlatý kíiň a princezna Nu voze

spatříme všechno eo šťastlivce
tento nalezl

Číslo líh— "Kráska a netvor"
Na voze spatříme netvora v které-

ho zaklet byl jistý princ Krásná
dívka zamiluje se do ného přes to

ž? tak hrozné vyhlíží a tím jej vy-

svobodí Z netvora stane se zase

krásný princ Na voze spatříme
netvora i krásku jakož i její dvě

závistivé sestry které proměněny
budou v Kochy

Číslo 20— "Král n

XXI" Na voze tomto naléati bu-

de se král se svou družinou V po-

předí nalézati bude se americký
Štít a nad ním americký orel To

znázorní že král ne-

zná jinou zemi nežli Spojené Stá

ty

PROGRAM SLAVNOSTÍ
N V OMAZE

Od 20 září do 0 října karneval
V úterý dne 5 října odpolednt'

automobilový květinový průvod
Ve středu dne 0 října večerní

průvod dvacíti ozdobeuýeh vozu

Ve čtvrtek dne 7 říjnu kon

eert Bostonského symfonického
orchestru v Auditorium

V pátek lne 8 října koruno
vuční ples

AUTOMOBILOVÝ

KVĚTINOVÝ PRŮVOD

Automobilový květinový prii
vod od kterého bylo upuštěno mi

nulého roku uspořádán bude le-

tošního roku v úterý dne íi října
odpoledne jVuvod zahájen bude

nu šestnácté u Cuming ulicích po

stupovati puk bude jižuč po Šest-

nácté k Iivavenvvorth po Šestná-

cté puk k llovvard východně po

lloward k Patnácté severně po

1'utnáeté k lUťtiťj východní po

lUrn v k Jedciiá té severně po

Icth láclé k FdltiHIH li íipadné po

Fariirtru i± lHacátott čtvrtou kď
bude rochl

A tťteet uttiiiuditu ydbe
hych kvjfttiiatui nal ínti ludf e V

prňvMlu V automobilech pojedou

větu dámy kti té vj#dbciiy
btulíMi tkvětuatui jstku atiluiiiobíly

Viwhny i vlé kiihui ktertf ii

jf v tiiise ainlm kícre mohou uctít

piijřti pMjcdoU íHihuuidnlecU V

éfh' průvodu AutotitoSiily jejich

t) dh-o- budou kr4Hvkou
lovou ÍAíkiu a b4rfiui Ak vr
ScH rt!i U rweoti či a

ibltou

KARNEVAL

t turaK tin portAUd kr
tnai( Mtrl mí i poiiudtnl
ttrak e jel picd 1 attrki kr
ttU l't třvMAáfjivi h Tk
ua kfjtooalu u! 4„tí tu4# # pi

ty nnel 'aii#i!tkťli prApUui

ktrfý but pra vlt jík prpiax
%kut ny MhUI trtttu i)priui
Uu %% 1 kapt4uťiM

1 lUrvuv jnJ
h H ital'l 'uib pr

tak pravil picí Klácol a v Jthoi
učeni Uoduea má každý uvčdomné-l-

krajan velkou duvčru V ía

nemoci hledáte tu nojUpat lt Kar

kou pomoo nebo UočiiU iptniali

itu Tuto turné pluti kdyi hodlá

to tutti proó neobrátit na íír

mu která giuéstnávi jvuutu ku

Aoué prodavače i pomoc niky

an Biu i Wellmati jii pu l'J

Ut pútobi V South Ouulukřm trhu
a Í0 juU tkvúfui tlevU Uplit

Pakli ti prcjt trini rviijf mh j
koukoliv radu obratle i m uií

úpluou duvnvm a my rdoU
Vatu polouiim Vám k iHiibaui

(:

I)

r orf '

FRAHi VVELLrlArJ

apulutltit kominliuniUké litmy

DLI00 h WQLLMAN Exchanp Dldg South Omaha
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